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BOSHLANG‘ICH SINF 
O‘QUVCHILARINING SOG‘LOM 

TURMUSH TARZINI TASHKIL 
ETISHNING NAZARIY 

ASOSLARI
Muxtorova Xusnidaxon Abdug‘oporovna

Andijon davlat universiteti
Sport nazariyasi va metodikasi kafedrasining o‘qituvchisi

Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada muallif tomonidan boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining sog‘lom turmush tarzini tashkil 
etishning nazariy asoslari yoritiladi. Unda sog‘lom turmush tarzining mazmun-mohiyati, uning tarkibiy qismlari hamda 
boshlang‘ich ta’lim yoshidagi bolalar uchun ahamiyati ilmiy-pedagogik nuqtayi nazardan tahlil qilinadi.

Kalit so‘zlar: boshlang‘ich sinf o‘quvchilari, sog‘lom turmush tarzi, nazariy asoslar, jismoniy faollik, sog‘lom ovqatlanish, 
shaxsiy gigiyena, kun tartibi, pedagogik hamkorlik, salomatlikni mustahkamlash, ta’lim-tarbiya jarayoni.
Abstract: This scientific article elucidates the theoretical foundations of organizing a healthy lifestyle for primary school 
students. It analyzes the essence and content of a healthy lifestyle, its components, and its significance for children of 
primary school age from a scientific and pedagogical perspective.

Key words: primary school students, healthy lifestyle, theoretical foundations, physical activity, healthy nutrition, personal 
hygiene, daily routine, pedagogical collaboration, health promotion, educational process.
Аннотация: В данной научной статье автором освещаются теоретические основы организации здорового образа 
жизни учащихся начальных классов. В ней с научно-педагогической точки зрения анализируются сущность и 
содержание здорового образа жизни, его составляющие, а также значение для детей младшего школьного воз-
раста.

Ключевые слова: учащиеся начальных классов, здоровый образ жизни, теоретические основы, физическая 
активность, здоровое питание, личная гигиена, режим дня, педагогическое сотрудничество, укрепление здоровья, 
учебно-воспитательный процесс.

KIRISH
Umumiy o‘rta ta’lim muassasalarining asosiy vazifalaridan biri maktab yoshidagi bolalarning sog‘lig‘ini 

saqlash va mustahkamlashdan iborat. Ushbu muammoni hal etishda ta’lim muassasalarida jismoniy tarbiya 
fanining roli muhim ahamiyat kasb etadi. Bu esa boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida sog‘lom turmush tarzini to‘g‘ri 
tashkil etishning ajralmas qismi hisoblanadi. Hozirgi vaqtda ma’lumki, optimal tarzda tashkil etilgan harakat 
rejimi, shu jumladan maktab va darsdan tashqari mashg‘ulotlarda qo‘llaniladigan sog‘lomlashtirish yo‘nalishi-
dagi jismoniy tarbiyaning turli shakllari boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining jismoniy va ruhiy salomatligiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli, maktab ta’limini isloh qilish sharoitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining sog‘lig‘ini 
saqlash va mustahkamlashda tizimli jismoniy tarbiya hamda sportning roli sezilarli darajada oshib bormoqda. 
Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining salomatligi va ish faoliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadigan gigiyenik, ijtimoiy-iqti-
sodiy, demografik hamda madaniy omillar orasida jismoniy tarbiya va kundalik tartib darajasi ta’sir intensivligi 
jihatidan muhim o‘rin tutadi, ya’ni turli xil faoliyat va dam olish turlarini to‘g‘ri almashtirish, shuningdek, to‘g‘ri 
ovqatlanishni tashkil etish shular jumlasidandir.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Abdurauf Fitrat ijtimoiy tarbiya negizida jismoniy tarbiyani tashkil etish, shaxsni sog‘lom va baquvvat qilib 

tarbiyalash alohida ahamiyat kasb etishini ta’kidlaydi. Uning “Rahbari najot” asarining “Bola tarbiyasi” nomli 
bobida badan tarbiyasini tashkil etish borasida quyidagi fikrlar ilgari surilgan: “Badan tarbiyasiga qadim zamon-
lardan boshlab katta ahamiyat berilgan. Insonning butun a’zolari sog‘lom va quvvatga ega bo‘lmasa, unda 
inson uzoq yashamaydi. Agar inson tanasidagi a’zolardan biriga halal tegsa, u kishi ishdan qo‘lini tortib, bosh-
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qalarga muhtojga aylanadi”.Abu Ali ibn Sinoning “Kitob al-Qonun fit-tib” asarida sog‘lom turmush tarziga amal 
qilish uchun turli tavsiyalar berilgan. Ular quyidagilardan iborat:

•	 badantarbiya bilan shug‘ullanish;

•	 cho‘milish va chiniqish;

•	 ovqatlanish tadbiri;

•	 suv va ichimliklar tadbiri;

•	 uyqu rejimi.

Azaldan sog‘lom turmush tarzini to‘g‘ri tashkil etishga alohida e’tibor qaratib kelingan bo‘lib, bu holat 
yuqoridagi asarlarda ham o‘z ifodasini topgan. Shunga qaramay, so‘nggi yillarda mamlakatimizda sog‘liqni 
saqlash ko‘rsatkichlarining biroz pasayish tendensiyasi kuzatilmoqda. Bu holat, ayniqsa, bolalar, o‘smirlar va 
yoshlar orasida yaqqol namoyon bo‘lmoqda. Yosh avlod salomatligi davlat va jamiyatni alohida tashvishga 
solmoqda. Ko‘plab o‘qituvchilar, psixologlar, gigiyenistlar va fiziologlar bolalar hamda o‘smirlar salomatligini 
muhofaza qilish va targ‘ib etish borasidagi noqulay vaziyatni katta tashvish bilan qayd etmoqdalar. Maktab 
yoshidagi bolalarning kasallanish tuzilishida tayanch-harakat tizimi buzilishlari birinchi, asab tizimi kasalliklari 
ikkinchi, nafas olish va yurak-qon tomir tizimlari kasalliklari uchinchi, ko‘rish organlari kasalliklari va allergik 
reaksiyalar to‘rtinchi o‘rinni egallaydi. Chuqurlashtirilgan tibbiy ko‘riklar natijalari shuni ko‘rsatadiki, maktab 
yoshidagi bolalarning 70% dan ortig‘i sog‘lig‘ida turli xil anormalliklarga ega bo‘lib, umumta’lim maktablari 
bitiruvchilarining 80% (harbiy yoshdagi yigitlar) jismoniy rivojlanish va jismoniy tayyorgarlikning past darajasiga 
ega.

Maktab yillarida qad-qomat va ko‘rishning buzilishi soni 4-5 barobar, ovqat hazm qilish kasalliklariga cha
lingan bolalar soni esa 3-4 barobar ortadi. Sog‘lig‘i sababli maxsus tibbiy guruhga tayinlangan maktab o‘quv
chilari soni yildan-yilga ortib bormoqda. Shu bilan birga, maktab o‘quvchilari sog‘lig‘idagi buzilishlar sonining 
o‘quv yuklamasining hajmi va intensivligiga bog‘liqligi aniq kuzatilmoqda. Maktab yoshidagi bolalar sog‘lig‘i 
butun xalqning kelajagi uchun jiddiy tashvish tug‘diradi.Maktab yoshidagi bolalarning jismoniy va ruhiy salo-
matligi yomonlashuvining sabablari nafaqat xavf omillari va yomon odatlar (chekish, spirtli ichimliklar iste’moli, 
giyohvand moddalar, noto‘g‘ri ovqatlanish, ta’limning ortiqcha yuklanishi, jismoniy harakatsizlik) bilan, balki 
ta’lim muassasalarida bolalar, o‘smirlar va o‘quvchilar uchun sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga qaratilgan 
terapevtik, profilaktik va tarbiyaviy ishlarning yetishmasligi bilan ham izohlanadi [14].

Bundan tashqari, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining sog‘lig‘i yomonlashuvining asosiy sabablaridan biri 
akademik ortiqcha yuklama va jismoniy harakatsizlik hisoblanadi. Chuqurlashtirilgan umumta’lim maktablarida 
yosh o‘quvchilarning intellektual qobiliyatlarini rivojlantirishga ustuvor e’tibor qaratiladi. Kuzatuvlar shuni ko‘rsa-
tadiki, aksariyat innovatsion ta’lim muassasalarida (liseylar, ixtisoslashtirilgan maktablar hamda matematika, 
biologiya va chet tillari chuqurlashtirib o‘qitiladigan sinflarda) o‘quv jarayoni haddan tashqari yuklangan bo‘lib, 
bolalar kuniga 5-6 soat o‘qiydi. Majburiy darslar va uy vazifalaridan tashqari, boshlang‘ich sinf o‘quvchilari 
qo‘shimcha ta’lim muassasalarida darsdan tashqari vaqtlarda klublar, bo‘limlar va studiyalarda mashg‘ulotlarda 
qatnashadilar.Boshlang‘ich sinflarda 45 daqiqadan ortiq davom etadigan 4-5 ta dars o‘tkazilishi holatlari keng 
tarqalgan bo‘lib, bu yosh o‘quvchilar uchun og‘irlik qiladi. O‘quv jarayoniga yuqori darajadagi mualliflik dastur-
larining jadal joriy etilishi, ixtiyoriy kurslarning ko‘payishi va boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining tezkor o‘quv 
yutuqlariga intilishi salbiy oqibatlarga olib kelmoqda. Bolalarning turli xil faoliyat turlari o‘rtasida muvozanat-
ning yo‘qligi, o‘quv jarayoni rejimining buzilishi hamda uning sog‘liq imkoniyatlari va holatiga mos kelmasligi 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ish qobiliyatining pasayishiga va kasallanish darajasining oshishiga sabab 
bo‘lmoqda. Shu munosabat bilan kun davomida o‘quv, o‘yin va mehnat faoliyatlarining oqilona almashinuvi 
boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining jismoniy va ruhiy salomatligini saqlash hamda mustahkamlashning eng muhim 
sharti hisoblanadi. Bolaning jismoniy va ruhiy salomatligi asoslari bolalik va o‘smirlik davrida shakllanadi. Shu 
sababli bolalar salomatligi va sog‘lom turmush tarziga yoshligidan g‘amxo‘rlik qilish zarur. Sog‘lom turmush 
tarziga o‘rgatish va sog‘liqqa mas’uliyatli munosabatni shakllantirish go‘daklikdan boshlanishi lozim. Maktab 
yoshidagi bolalar sog‘lig‘ini saqlash va mustahkamlash mamlakatimiz ta’lim va sog‘liqni saqlash sohasidagi 
davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

Demografik vaziyatni yaxshilash, aholining turmush darajasi va sifatini oshirish maqsadida mamlakatimizda 
bir qator ustuvor ijtimoiy davlat dasturlari qabul qilingan, jumladan: “Sog‘lom avlod yili” (2000-yil), “Sihat-salo-
matlik yili” (2005-yil), “Sog‘lom bola yili” (2014-yil), “Sog‘lom ona va bola yili” (2016-yil). Ushbu dasturlar oilani 
ijtimoiy qo‘llab-quvvatlash, ta’lim va tibbiy xizmatlar sifatini oshirish hamda aholining sog‘lom turmush tarzini 
targ‘ib qilish zarurligini ta’kidlaydi. Hozirgi vaqtda sog‘lomlashtirish yo‘nalishida jismoniy tarbiya va sport vosita-
laridan foydalangan holda oqilona tashkil etilgan harakat faoliyatining maktab o‘quvchilari sog‘lig‘iga ijobiy ta’siri 
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borligi shubhasizdir. Buni olimlar – o‘qituvchilar, fiziologlar, biologlar va gigiyenistlarning jismoniy tarbiya hamda 
bolalar va o‘smirlarning motor faoliyati rejimini gigiyenik jihatdan asoslashga bag‘ishlangan ilmiy tadqiqotlari 
tasdiqlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Olimlar boshlang‘ich maktab yoshidagi bolalarni jismoniy tarbiyalashning samarali vositalari, shakllari va 

usullarini aniqlashga, umumta’lim maktablari va oilalar sharoitida maktab o‘quvchilarining harakatlantiruvchi 
faoliyati rejimini optimallashtirishga katta e’tibor beradilar. So‘nggi paytlarda mamlakatimizda maktab yoshidagi 
bolalar bilan tizimli jismoniy tarbiya va sportni tashkil etishning moddiy-texnik bazasini yaratish va kengay-
tirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Sog‘lom maktab o‘quvchilari uchun jismoniy tarbiyaning mazmuni va 
shakllari batafsil belgilab berilgan bo‘lib, ilmiy, uslubiy hamda dasturiy-me’yoriy materiallar aniqlashtirilmoqda. 
So‘nggi yillarda jismoniy tarbiya va sport sohasida katta miqdorda ilmiy tadqiqotlar olib borildi, maktab o‘quvchi-
larining jismoniy tarbiya tizimini takomillashtirish hamda bolalar va o‘spirinlarning harakatlantiruvchi faoliyati 
rejimini gigiyenik asoslash bo‘yicha nomzodlik va doktorlik dissertatsiyalari himoya qilindi.

L.V. Abdulmanova va boshqa olimlarning dissertatsiya tadqiqotlarida maktabgacha hamda maktab yoshi-
dagi bolalarning jismoniy tarbiyasi, ta’lim muassasalarida harakatlantiruvchi rejimini tashkil etish bo‘yicha ilmiy-
uslubiy tavsiyalar berilgan. Biroq ushbu dissertatsiyalarda sog‘liqni shakllantirish texnologiyasini loyihalashning 
pedagogik tamoyillari yetarlicha qamrab olinmagan, shuningdek, sog‘lig‘ida muammosi bor bolalarni jismoniy 
tarbiyalash dasturini amalga oshirishning pedagogik shartlari to‘liq ochib berilmagan.

Ilmiy, pedagogik va tibbiy adabiyotlarda maktabgacha hamda maktab yoshidagi nogiron bolalarning jismoniy 
tarbiyasiga bag‘ishlangan o‘quv-uslubiy qo‘llanmalar va ilmiy maqolalar mavjud. Ilmiy maqolalar, dissertatsiya 
tadqiqotlari hamda o‘quv qo‘llanmalari sog‘lig‘ida muammosi bor bolalarning jismoniy tarbiyasiga bag‘ishlangan. 
Mazkur olimlar jismoniy tarbiyani maktabgacha va maktab yoshidagi bolalarning jismoniy hamda ruhiy salomat-
ligini mustahkamlash va saqlashning asosiy vositalaridan biri deb hisoblaydilar va o‘qituvchilarga sog‘lomlasht-
irish yo‘nalishida jismoniy madaniyatdan foydalanish bo‘yicha bir qator tavsiyalar beradilar. Sog‘lom maktab 
o‘quvchilarining jismoniy tarbiyasi masalalari ilmiy va uslubiy adabiyotlarda keng yoritilgan hamda chuqur tahlil 
qilingan. Maktab yoshidagi bolalarning jismoniy tarbiyasiga bag‘ishlangan ko‘plab o‘quv qo‘llanmalari, mono-
grafiyalar va ilmiy maqolalar mavjud. Biroq ushbu ishlarda sog‘lig‘ida muammosi bor va jismoniy rivojlanishi 
sust bo‘lgan maktab yoshidagi bolalarning jismoniy tarbiyasining o‘ziga xos xususiyatlari yetarlicha hisobga 
olinmagan. Bu ishlar mualliflari deyarli sog‘lom maktabgacha yoshdagi bolalar va boshlang‘ich sinf o‘quvchila-
rining harakatlantiruvchi faolligini o‘rganib chiqib, maktabgacha ta’lim muassasasi hamda umumta’lim maktabi 
sharoitida ularning harakatga bo‘lgan ehtiyoji to‘liq qondirilmasligini aniqlaganlar. Ular maktabgacha ta’limdan 
tizimli maktab ta’limiga o‘tish bilan bolalarda harakatlantiruvchi faollik keskin kamayishini qayd etganlar. Bu 
holat bir qator olimlar va o‘qituvchilarning tadqiqotlarida alohida ta’kidlangan [15, 18, 90, 162, 168].

Olimlarning fikriga ko‘ra, bolaning maktabga kelishi bilan harakatlantiruvchi faollik maktabgacha davrga 
nisbatan ikki baravar kamayadi. Shuni hisobga olgan holda, ular boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining harakatlan-
tiruvchi rejimini kengaytirishni hamda harakatlantiruvchi faollikning kunlik hajmini yosh me’yorlariga yetkazishni 
tavsiya etadilar.

Ilmiy tadqiqotlar harakatlantiruvchi faoliyatning to‘g‘ri me’yorlarini gigiyenik asoslashga, maktabgacha va 
boshlang‘ich sinf yoshidagi bolalar uchun jismoniy faoliyatni gigiyenik me’yorlashning ilmiy asoslarini ishlab 
chiqishga bag‘ishlangan. Harakatlantiruvchi faollikni oshirish maqsadida ushbu olimlar maktabgacha va 
maktab yoshidagi bolalarning kundalik faoliyatida jismoniy tarbiya mashg‘ulotlaridan muntazam foydalanishni 
taklif etadilar. Ularning tavsiyalariga ko‘ra, boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining kunlik jismoniy faolligi kamida bir 
soat bo‘lishi lozim. Salomatlikni mustahkamlash va boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida harakat yetishmovchiligini 
bartaraf etish uchun jismoniy tarbiyaning turli shakllaridan foydalanish tavsiya etiladi. Biroq mazkur olimlarning 
tadqiqotlarida sinfdan tashqari vaqtlarda boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining harakatlantiruvchi faoliyati rejimini 
tashkil etishning pedagogik asoslari, bolalarning harakatlantiruvchi faoliyatiga pedagogik rahbarlik qilish usul-
lari, sog‘lomlashtirish yo‘nalishi bo‘yicha qo‘shimcha mashg‘ulotlarni tashkil etish tamoyillari va shakllari yetar-
licha ochib berilmagan.

So‘nggi yillarda tibbiy-pedagogik, fiziologik hamda psixologik-gigiyenik tadqiqotlar natijalari bolalar va 
o‘smirlar uchun jismoniy faoliyatni gigiyenik me’yorlashning ilmiy asoslarini ishlab chiqishga xizmat qildi. Ushbu 
olimlarning fikriga ko‘ra, jismoniy faoliyatning haftalik hajmi va rejimi boshlang‘ich sinf o‘quvchilari uchun 
8-12 soat miqdorida bo‘lishi lozim bo‘lib, bu organizmning jismoniy faoliyatga bo‘lgan biologik ehtiyojini qondi-
radi. Bir qator taniqli olimlar, fiziologlar va gigiyenistlarning fikriga ko‘ra, kichik maktab yoshidagi bolalarda 
kundalik harakatlanish faolligining to‘g‘ri me’yori harakatga bo‘lgan biologik ehtiyojni to‘liq qondiradigan, 
ularning funksional imkoniyatlariga mos keladigan, salomatlikni mustahkamlovchi va ish samaradorligini oshi-
ruvchi ko‘rsatkich sifatida e’tirof etilishi mumkin.
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L.I. Abrosimova va boshqa olimlarning ilmiy ishlari jismoniy ish qobiliyati va funksional imkoniyatlarni 
o‘rganishga, o‘quvchilar organizmining o‘quv hamda jismoniy faoliyatga moslashuvini tahlil qilishga, shu
ningdek, bolalar uchun jismoniy faoliyatni gigiyenik me’yorlashning ilmiy-uslubiy asoslarini ishlab chiqishga 
bag‘ishlangan. Mazkur olimlar bolalarning jismoniy va aqliy ko‘rsatkichlarini o‘rganib, maktabgacha va bosh-
lang‘ich sinf yoshidagi sog‘lig‘i zaiflashgan hamda tez-tez kasallanadigan bolalarda yurak-qon tomir va nafas 
olish tizimlarining funksional imkoniyatlari pasayganligini aniqlaganlar. Ular ruxsat etilgan jismoniy faoliyat dara-
jalarini belgilab, maktab yoshidagi bolalarning jismoniy tarbiyasi uchun ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqqanlar. 
Olimlarning tadqiqotlarida boshlang‘ich sinflarda aqliy ish yukini asossiz ravishda oshirishning salbiy amaliyoti 
mavjudligi hamda ta’lim dasturlari mazmunining asosan bolalarning aqliy (intellektual) rivojlanishiga qaratilgan-
ligi aniqlangan.

TAHLIL VA NATIJALAR
Sog‘lom turmush tarzi – inson hayotining turli jabhalarini rivojlantirish, faol va uzoq umr ko‘rish hamda 

ijtimoiy funksiyalarni to‘liq bajarish, mehnatda, ijtimoiy, oilaviy va kundalik hayotda, shuningdek bo‘sh vaqtlarni 
mazmunli o‘tkazishda faol ishtirok etishning zaruriy sharti bo‘lib, inson faoliyatining sog‘lig‘ini saqlash, mustah-
kamlash va yaxshilashga qaratilgan o‘ziga xos, maqsadli shaklidir. Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining sog‘lom 
turmush tarzini tashkil etish nihoyatda muhimdir, chunki bu yoshdagi bolalar uchun sog‘lom turmush tarzi nafaqat 
jismoniy, balki ruhiy va ijtimoiy rivojlanish uchun ham zarur hisoblanadi. Sog‘lom turmush tarzini ta’minlashga 
yordam beradigan asosiy jihatlar qatoriga to‘g‘ri ovqatlanish, ya’ni o‘quvchilarga foydali va muvozanatli ovqatlar 
– meva, sabzavotlar, sut mahsulotlari hamda to‘liq donli mahsulotlarni taqdim etish, shuningdek shakarli ichim-
liklar va tez tayyorlanadigan ovqatlardan saqlanishga rag‘batlantirish; uyqu tartibini to‘g‘ri yo‘lga qo‘yish, ya’ni 
yetarli miqdorda va sifatli uyquni ta’minlash, har kuni bir xil vaqtda uxlash va ertalab o‘qishga tayyor holatda 
uyg‘onishni shakllantirish; gigiena qoidalariga amal qilish, jumladan qo‘l yuvish, tishlarni tozalash va shaxsiy 
gigiena vositalaridan to‘g‘ri foydalanish kabi oddiy, ammo muhim odatlarni mustahkamlash; ijtimoiy aloqalar 
va psixologik salomatlikni rivojlantirish, ya’ni o‘quvchilarga ijtimoiy ko‘nikmalarni o‘rgatish, do‘stlar bilan ijobiy 
munosabatlarni rivojlantirish hamda stressni boshqarishda yordam berish kiradi. Psixologik salomatlikni ta’min-
lash uchun bolalar bilan muntazam muloqot olib borish alohida ahamiyatga ega.

Shuningdek, sog‘lom turmush tarzini tashkil etishda jismoniy tarbiyaning o‘rni beqiyosdir, chunki u nafaqat 
bolalarning jismoniy holatini yaxshilaydi, balki sog‘lom odatlar va ijtimoiy ko‘nikmalarni shakllantirishga ham 
xizmat qiladi. Jismoniy tarbiya bolalarning mushak va suyak tizimini mustahkamlash, yurak-qon tomir tizimini 
rivojlantirish orqali umumiy sog‘lomlikni ta’minlaydi va energiya darajasining oshishiga olib keladi. Sport va 
jismoniy mashqlar orqali bolalar sog‘lom turmush tarzini qabul qilishni o‘rganib, o‘z salomatliklariga bo‘lgan 
e’tiborini oshiradilar hamda jismoniy faoliyatni kundalik hayotlariga singdirishga odatlanadilar.

Bundan tashqari, jismoniy mashqlar aqliy va hissiy rivojlanishga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatib, bolalarda o‘zini 
boshqarish, sabr-toqat, mas’uliyat va jamoada ishlash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Sport faoliyati bolalar o‘rta-
sida hamkorlik, o‘zaro hurmat va ishonchni rivojlantiradi, shuningdek jamoadagi o‘z rolini anglash va boshqalar 
bilan samarali muloqot qilishni o‘rgatadi. Sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga bo‘lgan munosabatlarni umum-
lashtirib aytganda, inson mavjud ekan, uning salomatligi, ayniqsa o‘sib kelayotgan avlodni jismoniy jihatdan 
baquvvat qilib tarbiyalash va favqulodda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan vaziyatlarga tayyorlash masalasi har 
doim jamiyat e’tiborida bo‘lib kelgan va har bir davrda ushbu masalaga o‘ziga xos yondashuvlar shakllangan.

Bir necha asrlar ilgari yashab ijod qilgan mutafakkir olimlarimiz asarlarining tahlili ham sog‘lom turmush 
tarzi masalalariga alohida e’tibor qaratilganini ko‘rsatadi, chunki mazkur manbalarning aksariyatida bolaning 
jismoniy jihatdan sog‘lom etib tarbiyalanishi ustuvor vazifa sifatida talqin etilgan. Jumladan, ma’rifatparvar 
Abdulla Avloniyning “Badanning salomat va quvvatli bo‘lmog‘i insonga eng kerakli narsadur. Chunki o‘qimoq, 
o‘qitmoq, o‘rganmoq, o‘rgatmoq uchun insonga kuchli, kasalsiz jasad lozimdir” degan fikri inson salomatligi 
masalasi o‘sha davrning o‘zidayoq diqqat markazida bo‘lganini anglatadi hamda bugungi kunda ham o‘z dol
zarbligi va muhim ahamiyatini saqlab qolayotganini tasdiqlaydi.

XULOSA
Kuzatishlar shuni ko‘rsatadiki, aksariyat umumta’lim maktablarida jismoniy tarbiya va bolalarning harakat-

lantiruvchi faol shakllariga yetarlicha e’tibor berilmaydi. Bu holat boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ortiqcha char-
choqqa olib keladi, ularning umumiy ish qobiliyatini pasaytiradi hamda harakat yetishmovchiligini yuzaga kelti-
radi, bu esa ularning sog‘lig‘iga salbiy ta’sir ko‘rsatib, jismoniy rivojlanishiga jiddiy zarar yetkazadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi
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Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

376

2026-yil, yanvar, 1-son

2026. №1

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


